PORTARIA ACAD 52/2023

Define os componentes da Comissão Própria

de Avaliação – CPA da Faculdade Campos

Elíseos – FCE.

O Diretor Acadêmico da Faculdade Campos Elíseos – FCE, no uso

de suas atribuições que o cargo lhe confere

RESOLVE

Art. 1º - Constituir a Comissão Permanente de Avaliação (CPA) da

Faculdade Campos Elíseos, nomeando os seguintes membros para a

composição:

Presidente:

Profº RUBENS GUILHEMAT

Membros:

Profª. CLÁUDIAS ESTEVES – Representante Administrativo

Profª CLEUSENI HERMELINA DE CARVALHO –

Representante Docente

ADRIANA RIBEIRO DOS SANTOS – Representante Discente

JULIANA GENICOLO ROCHA– Representante Sociedade Civil

Organizada.

Art. 2º - Os membros acima nomeados ficam doravante incumbidos pela

condução dos processos de Avaliação interna da Faculdade Campos

Elíseos, bem como pela sistematização e pela representação das

informações solicitadas por órgãos do Sistema Federal de Ensino, sendo as

atribuições da CPA as constantes do regimento próprio, bem como as

constantes em vigor, além das especiais que lhe forem conferidas;

Art. 3º - A Comissão Permanente de Avaliação – CPA deve ter atuação

autônoma em relação aos demais órgãos colegiados da FCE, observando o

regulamento em vigor;

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação,

produzindo efeitos a partir da sua aprovação, revogando-se todas as

disposições em contrário.

Art. 5º - Dê-se ciência aos interessados e quem de direito, para que a

presente produza seus efeitos.

Publique-se

São Paulo, 11 de agosto de 2023.

CARLOS RIVERA FERREIRA

Diretor – Acadêmico

Instituto de Ensino Médio e Superior François Marie Arquet Ltda –

Faculdade Campos Elíseos